
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 

 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 21. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 17. února 2025 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:46 do 12:30 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis,  

Ing. Pfeffer Ferklová,MBA, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba,  

Ing. Klimeš (celkem 8 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  pí Vocelková 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje  

Další zúčastnění: Mgr. Dvořák, p. Kořinek, Ing. Leach  

Zapisovatelka:       Bc. Pavlína Frýzlová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Rozpočtové změny  RK 164/02/25 

2. Schválení rozšíření účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic  

ve výši 5.000.000 Kč příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škola 

stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace, na akci "Kompletní 

výměna elektroinstalací 1. - 5. NP" o kompletní výmalbu 1. - 5. NP objektu školy  

RK 165/02/25 

3. Schválení změny účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, 

z akce "Rekonstrukce elektroinstalace a oprava sklepních prostor objektu Okružní 

955/33 Aš" na akci "Stavební úpravy objektu Okružní 955/33, 352 01 Aš, včetně 

projektové dokumentace" a rozpočtové změny 

RK 166/02/25 

4. Změny schválených investičních akcí příspěvkové organizace Domov pro osoby  

se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., v souvislosti s probíhající 

rekonstrukcí zahrady 

RK 167/02/25 

5. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2025 do 31.12.2025  

- aktualizace č. 1 

RK 168/02/25 

6. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

RK 169/02/25 

7. Stanovisko Karlovarského kraje k podpoře investičního záměru „Rozšíření výroby 

elektronických konektorů ve společnosti ept connector s.r.o.“ 

RK 170/02/25 

8. Rozdělení alokace finančních prostředků pro Karlovarský kraj v rámci 103. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 - urgentní příjmy 

RK 171/02/25 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 2 (celkem 36) 

 

9. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let  

- rozhodnutí o žádosti 2024 

RK 172/02/25 

10. Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu  

a opravy za rok 2024 

RK 173/02/25 

11. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem  

a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. v souladu se smlouvou o správě a údržbě 

nemovitého majetku a nájemní smlouvou za rok 2024 

staženo 

12. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – účetní závěrka za rok 2023, schválení způsobu vypořádání 

hospodářského výsledku společnosti za rok 2023 

RK 174/02/25 

13. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – změny v představenstvu 

RK 175/02/25 

14. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu RK 176/02/25 

15. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - dozorčí rada - jmenování předsedy  

a místopředsedy 

RK 177/02/25 

16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s.  

na projekt "SOS Kormidlo - sociální rehabilitace pro rodiny s dětmi" 

RK 178/02/25 

17. Veřejná zakázka: Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby  

se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon 

inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta – Schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 179/02/25 

18. Projekt „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 180/02/25 

19. Projekt „Aktivní škola 4“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 181/02/25 

20. Projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

RK 182/02/25 

21. Projekt „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy 

keramické a sklářské Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000276 – podání Žádostí o podstatnou změnu  

v elektronickém prostředí IS KP21+ z důvodu aktualizace finančního plánu  

pro podávání žádostí o platbu a posunu milníků projektu 

RK 183/02/25 

22. Projekt „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

RK 184/02/25 

23. Projekt „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

RK 185/02/25 

24. Memorandum o podpoře a spolupráci Karlovarského kraje a Vysoké školy 

zdravotnické, o. p. s. 

RK 186/02/25 

25. Pořádání okresních a krajských kol oborových soutěží/odborných činností v roce 

2025 - Karlovarský kraj 

RK 187/02/25 

26. Veřejná zakázka „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže  

K. H. Borovského 1267, Sokolov“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

RK 188/02/25 

27. Žádost Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, o souhlas s použitím provozního příspěvku na úhradu náhrady platu 

včetně úroků a nevyčerpané dovolené včetně úroků 

RK 189/02/25 

28. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2025  

RK 190/02/25 

29. Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2025  

RK 191/02/25 

30. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024 

RK 192/02/25 

31. Informace o ukončení projektu Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, 

příspěvková organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024 

RK 193/02/25 

32. Informace o ukončení projektu Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024 

RK 194/02/25 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 3 (celkem 36) 

 

33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna v Chebu, 

příspěvková organizace 

RK 195/02/25 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury RK 196/02/25 

35. Žádost o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití 

kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

RK 197/02/25 

36. Veřejná zakázka „Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2026 – 1. 1. 2028“ 

- schválení realizace zadávacího řízení 

RK 198/02/25 

37. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu 

invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“ – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 199/02/25 

38. Prezentace Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu CZECH 

FOOD EXPO 2025 

RK 200/02/25 

39. Prezentace Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2025 RK 201/02/25 

40. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti 

II." - schválení XIV. části dílčích projektů 

RK 202/02/25 

41. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v 

Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 

1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK02623/2019. 

RK 203/02/25 

42. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - podstatné změny v 

projektech č. VPP_01_020, VPP_01_112.  

RK 204/02/25 

43. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti" - změna zdroje vytápění u projektu číslo NPD_01_170 

RK 205/02/25 

44. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – rozvodu 

teplovodu a TUV na pozemcích parc. č. 224/85 a parc. č. 224/86 v k.ú. Ostrov  

nad Ohří a smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě  

– přípojka kanalizace a pitné vody na pozemcích parc. č. 224/565 a parc. č. 224/566 

v k.ú. Ostrov nad Ohří, název stavby: "Výstavba domu pro osoby s poruchou 

autistického spektra", mezi Karlovarským krajem, společností Ostrovská 

teplárenská, a.s. a městem Ostrov 

RK 206/02/25 

45. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní 

nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Čistá u Svatavy, 

Svatava, Lomnice u Sokolova a Sokolov 

RK 207/02/25 

46. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do 

majetku obce Štědrá - pozemky parc. č. 738/4 v k.ú. Štědrá a parc. č. 908/9  

v k.ú. Verušice 

RK 208/02/25 

47. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Nová Ves u Sokolova z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Nová Ves a bezúplatné nabytí pozemků  

v k.ú. Nová Ves u Sokolova z majetku obce Nová Ves do majetku Karlovarského 

kraje  

RK 209/02/25 

48. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

RK 210/02/25 

49. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

RK 211/02/25 

50. Souhrnná informace ve věci optimalizace autoprovozu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

RK 212/02/25 

51. Různé  
 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 4 (celkem 36) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Jana Vrbu 

- Martina Hurajčíka 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 

1. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 164/02/25 

 

- schvaluje  

 

Rozpočtovou změnu č. 100/2025 

- zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu Sociálního fondu k datu 31. 12. 2024 ve výši  

1.343.192,36 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu 

Karlovarského kraje. Tyto finanční prostředky budou použity na výdaje sociálního fondu v roce 2025. 

 

Rozpočtovou změnu č. 101/2025    

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 1.342.200 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského 

úřadu Karlovarského kraje na posílení položky na platy a pojištění zaměstnanců na rok 2025. 

 

Rozpočtovou změnu č. 102/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2024 ve výši 103.105 Kč, z toho 24.919 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru finančního Krajského 

úřadu Karlovarského kraje a 78.186 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kanceláře ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny na vyplacení mezd a cestovních 

náhrad kontrolorů zástřelného v rámci Dotačního programu na snížení počtu černé zvěře za měsíc  

prosinec 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 103/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2024 ve výši 80.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru investic Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, oblast životního prostředí a zemědělství. Finanční prostředky jsou určeny na 

úhradu schválených individuálních dotací. 

 

Rozpočtovou změnu č. 104/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2024 ve výši 805.695 Kč do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, oblast životního prostředí a zemědělství. Finanční prostředky jsou 

určeny na úhradu schválených dotací z dotačního Programu na hospodaření v lesích v roce 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 105/2025 

- snížení příjmů a běžných výdajů rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

kapitoly příspěvky cizím subjektům, ve výši 15.737.063 Kč. Jedná se o úpravu příjmů a výdajů schváleného 

rozpočtu kraje na rok 2025, financovaných z neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních 

věcí České republiky podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, a to na skutečnou výši dotace  



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 5 (celkem 36) 

 

dle obdrženého rozhodnutí.   

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům, v celkové výši 214.480.100 Kč do rozpočtu 

běžných výdajů tohoto odboru, na poskytnutí účelových dotací příspěvkovým organizacím Karlovarského 

kraje v oblasti sociální. 

 

Rozpočtovou změnu č. 106/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 177.826 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky neinvestiční státní 

účelové dotace z roku 2024 na přímé výdaje pro soukromé školy od organizace Škola Můj Projekt  

– Gymnázium, základní škola a mateřská škola s.r.o.    

 

Rozpočtovou změnu č. 107/2025    

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 2.396.671,20 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na veřejnou zakázku Naprogramování a nasazení RPA na procesy  

ve veřejné správě. 

 

Rozpočtovou změnu č. 108/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 

2024 ve výši 2.400.000 Kč do rozpočtu běžný výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru investic Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, oblast školství, mládeže a tělovýchovy. Finanční prostředky jsou určeny  

na úhradu schválených dotací v rámci Stipendijního programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní 

struktury obyvatelstva z roku 2024.  

 

Rozpočtovou změnu č. 109/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 411.400 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru dopravy a silničního hospodářství 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu smluvního závazku Dopravnímu podniku Karlovy Vary 

a.s. za zajištění převzetí, předání a potřebného obstarání nových krajských CNG autobusů. 

 

Rozpočtovou změnu č. 110/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 1.773.800 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Ministerstva financí České republiky 

určené na úhradu výdajů vynaložených na zajištění ubytování osob z Ukrajiny. 

 

Rozpočtovou změnu č. 111/2025 

- zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 5.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu výdajů Ředitelství silnic a dálnic, s.p. na akci 

realizace proměnného dopravního značení na silnici I/25 do Krušných hor. 

 

Rozpočtovou změnu č. 112/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 v celkové výši 192.500 Kč do rozpočtu běžný výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, oblast školství, mládeže a tělovýchovy. Finanční prostředky 

jsou určeny na úhradu schválených dotací v rámci Dotačního programu na podporu přípravy účastníků 

olympiády dětí a mládeže 

 

Rozpočtovou změnu č. 113/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 20.022 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy. Jedná se o vratku nevyčerpaných finančních prostředků na financování primární prevence 

rizikového chování a podpory duševního zdraví ve školách a školských zařízeních z roku 2024, vrácenou 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 6 (celkem 36) 

 

od příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy 

Vary.  

  

Rozpočtovou změnu č. 114/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 3.956.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, oblast životního prostředí a zemědělství. Finanční prostředky jsou 

určeny na úhradu dotací z dotačního Programu na snížení počtu černé zvěře na území Karlovarského kraje 

pro rok 2024. 

 

Rozpočtovou změnu č. 115/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 37.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu běžných výdajů 

Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny na navýšení provozního příspěvku příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Prvnímu 

českému gymnáziu Karlovy Vary na částečnou úhradu nákladů spojených s účastí dívek gymnázia  

na Mistrovství Evropy škol v basketbalu.  

 

Rozpočtovou změnu č. 116/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši 293,26 Kč z titulu přijetí neinvestičního příspěvku z Ministerstva práce a sociálních věcí České 

republiky, určeného pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Dětské centrum Karlovy Vary  

na provoz dětské skupiny Sovička. 

 

Rozpočtovou změnu č. 117/2025 

- zapojení vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 

200.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům – oblast zdravotnictví, na úhradu schválené individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje MUDr. Yvettě Sochové a MUDr. Zdeňku Sochovi na materiální a technické vybavení 

ordinace zubního lékařství a zázemí. 

 

Rozpočtovou změnu č. 118/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 363.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z kapitálových výdajů do běžných výdajů u projektu 

Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary  

ke krytí výdajů na realizaci tohoto projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 119/2025 

 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 4.000.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na realizaci akce Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská. 

 

Rozpočtovou změnu č. 120/2025 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 7.650.000 Kč z titulu přijetí 4. zálohy neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky k zajištění financování projektu  

Smart Akcelerátor 3. 

 

Rozpočtovou změnu č. 121/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 560.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru 

investic Krajského úřadu Karlovarského kraje, oblast bezpečnosti a krizového řízení, na úhradu schválené 

investiční individuální dotace městu Luby na pořízení nového víceúčelového hydraulického vyprošťovacího 

zařízení pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Luby. 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 7 (celkem 36) 

 

Rozpočtovou změnu č. 122/2025 

- zapojení financování vázaných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2024 ve výši 300.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů příspěvků cizím subjektům Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje, oblast kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu,  

na úhradu schválené neinvestiční individuální dotace dobrovolnému svazku obcí ČESKÉ LÁZNĚ  

- SALONY EVROPY na zajištění společného projektového plánování. 

 

Rozpočtovou změnu č. 123/2025 

- přesun rozpočtových prostředků celkové ve výši ± 1.000.000 Kč z rozpočtu běžných výdajů příspěvků 

cizím subjektům Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu běžných výdajů 

tohoto odboru. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek pro příspěvkové organizace 

zřizované Karlovarským krajem, a to pro Zdravotnickou záchrannou službu ve výši 640.000 Kč  

a pro REHOS – Zařízení následné rehabilitační a hospicové péče ve výši 360.000 Kč na poskytnutí 

náborových příspěvků novým zaměstnancům. 

 

Rozpočtovou změnu č. 124/2025 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 3.808.000 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to z běžných výdajů  

do kapitálových výdajů u projektu Centrum odborné přípravy na rok 2025 ke krytí výdajů na realizací tohoto 

projektu, z toho částka ve výši 1.904.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovanou 

střední školu Cheb a ve výši 1.904.000 Kč pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední 

lesnickou školu Žlutice. 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
2. Schválení rozšíření účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 5.000.000 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, na akci "Kompletní výměna elektroinstalací 1. - 5. NP" o kompletní výmalbu 

1. - 5. NP objektu školy  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 165/02/25 

 

- schvaluje rozšíření účelu použití schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 5.000.000 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Střední škola stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, na akci "Kompletní výměna elektroinstalací 1. - 5. NP" o kompletní výmalbu 1. - 5. NP objektu 

školy 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 8 (celkem 36) 

 

3. Schválení změny účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, z akce "Rekonstrukce 

elektroinstalace a oprava sklepních prostor objektu Okružní 955/33 Aš" na akci "Stavební úpravy 

objektu Okružní 955/33, 352 01 Aš, včetně projektové dokumentace" a rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 166/02/25 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 96/2025 - zapojení financování vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 ve výši 3.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny jako investiční příspěvek do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Dětskému domovu Mariánské lázně a Aš na akci „Stavební úpravy objektu Okružní 955/33, 352 01 Aš, 

včetně projektové dokumentace“ 

 

- schvaluje změnu účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje 

Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, ve výši 3.500.000 Kč z akce "Rekonstrukce 

elektroinstalace a oprava sklepních prostor objektu Okružní 955/33 Aš" na akci "Stavební úpravy objektu 

Okružní 955/33, 352 01 Aš, včetně projektové dokumentace" 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 
4. Změny schválených investičních akcí příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., v souvislosti s probíhající rekonstrukcí zahrady 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 167/02/25 

 

- schvaluje přesun části schváleného příspěvku do fondu investic ve výši 1.000.000 Kč příspěvkové 

organizaci Domov pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., z akce "Dořešení 

celé rekonstrukce zahrady - přestavba stávajícího objektu na dílny pro klienty domova - I. etapa" na akci 

"Sadové úpravy, vybudování chodníků, zpevněných ploch, odstranění starých staveb" 

 

- schvaluje sloučení schválených investičních akcí příspěvkové organizace Domov pro osoby se zdravotním 

postižením "PRAMEN" v Mnichově, p. o., "Dořešení celé rekonstrukce zahrady - přestavba stávajícího 

objektu na dílny pro klienty domova - I. etapa" ve výši 1.260.000 Kč a "Výsadba stromů, keřů trvalkových 

záhonů, květných luk a pořízení mobiliářů" ve výši 1.000.000 Kč do jedné akce s názvem "Dořešení celé 

rekonstrukce zahrady" 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 55/2025 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2024 v celkové výši 2.260.000 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou 

určeny jako investiční příspěvek do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Domov  

pro osoby se zdravotním postižením "PRAMEN" v Mnichově, p.o., na akci „Dořešení celé rekonstrukce 

zahrady“. 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 9 (celkem 36) 

 

5. Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 - aktualizace č. 1 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 168/02/25 

 

- schvaluje Plán veřejnosprávních kontrol na období od 01.01.2025 do 31.12.2025 - aktualizace č. 1 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Ing. Václav Lupínek, vedoucí odboru kontroly 

 

 
6. Dohoda o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem a společností 

Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 169/02/25 

 

- schvaluje uzavření dohody o vzájemném zápočtu pohledávek a závazků mezi Karlovarským krajem  

a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o., se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary,  

IČO 26367858, dle návrhu 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmanky Martina Hurajčíka podpisem dohody o vzájemném zápočtu pohledávek 

a závazků mezi Karlovarským krajem a společností Letiště Karlovy Vary s.r.o., dle návrhu 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
7. Stanovisko Karlovarského kraje k podpoře investičního záměru „Rozšíření výroby elektronických 

konektorů ve společnosti ept connector s.r.o.“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 170/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o investičním záměru „Rozšíření výroby elektronických konektorů  

ve společnosti ept connector s.r.o.“ 

 

- souhlasí s nepeněžitou podporou investičního záměru „Rozšíření výroby elektronických konektorů  

ve společnosti ept connector s.r.o.“ 

 

- pověřuje hejtmanku Karlovarského kraje podpisem dokumentu "Vyjádření hejtmanky Karlovarského 

kraje k záměru získat investiční pobídku na investiční akci společnosti ept connector s.r.o", dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 10 (celkem 36) 

 

8. Rozdělení alokace finančních prostředků pro Karlovarský kraj v rámci 103. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021-2027 - urgentní příjmy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 171/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o vyhlášené 103. výzvě Integrovaného regionálního operačního programu 

2021–2027; Priorita 4 – Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 

infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví; Specifický cíl 4.3 – Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní 

péči a posílení odolnosti systémů zdravotní péče včetně primární péče a podpory přechodu od institucionální 

péče k rodinně a komunitně založené péči; Aktivita: Primární péče - vznik a modernizace sítě urgentních 

příjmů I. a II. typu, včetně opatření usnadňující přístup marginalizovaným skupinám a podpory lékařské 

pohotovostní služby 

 

- bere na vědomí informaci o alokaci finančních prostředků pro Karlovarský kraj v celkové  

výši 179 000 000 Kč (maximální výše celkových způsobilých výdajů pro Karlovarský kraj) ze 103. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027 

 

- bere na vědomí dopisy hejtmanky Karlovarského kraje Mgr. Jany Mračkové Vildumetzové ve věci 

navýšení alokace finančních prostředků pro Karlovarský kraj v rámci 103. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021–2027 adresované ministrovi zdravotnictví a ministrovi pro místní 

rozvoj České republiky a jejich reakce k nim 

 

- bere na vědomí informaci o projektech, které by mohly být v rámci vyhlášené 103. výzvy Integrovaného 

regionálního operačního programu 2021–2027 uplatněny, dle návrhu 

 

- rozhoduje o tom, že z finanční alokace v celkové výši 179 000 000 Kč (maximální výše celkových 

způsobilých výdajů pro Karlovarský kraj) budou v rámci 103. výzvy Integrovaného regionálního operačního 

programu 2021–2027 podány žádosti o finanční podporu u následujících projektů: 

- Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské nemocnice  

- Výstavba urgentního příjmu nemocnice Sokolov 

- Výstavba urgentního příjmu Karlovarské krajské nemocnice a.s. - Cheb 

- Pořízení přístrojového vybavení a mobiliáře Karlovarské krajské nemocnice a.s., a to do zbývající výše 

alokované částky pro Karlovarský kraj 

dle návrhu 

 

- deklaruje že pro ostatní projekty uvedené v důvodové zprávě k tomuto materiálu, které nebyly  

uspokojeny v rámci 103. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 2021–2027, budou 

hledány vhodné finanční zdroje 

 

Termín kontroly: říjen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
9. Motivační (dotační) program pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let - rozhodnutí o žádosti 

2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 172/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Motivačního (dotačního) programu 

pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 50 000 Kč žadatelce uvedené v příloze 2 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 11 (celkem 36) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Motivačního (dotačního) programu pro lékaře primární péče ve věku nad 65 let v celkové výši 50 000 Kč  

s žadatelkou uvedenou v příloze 2, dle přílohy 4 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
10. Nemocnice Sokolov s.r.o. – nájemné a příspěvek na náklady na správu, údržbu a opravy  

za rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 173/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o vzájemné fakturaci mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice 

Sokolov s.r.o. týkající se nájemného za užívání nemovitých věcí tvořících areál sokolovské nemocnice  

za rok 2024 a příspěvku na náklady na správu, údržbu a opravy za rok 2024 v souladu se společnou dohodou 

o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených v souvislosti s provozováním nemocnice Sokolov  

a upřesnění některých práv a povinností z nich vyplývajících, ev. č KK01807/2018, ze dne 22.06.2018 

 

- schvaluje v souladu s článkem 15.2. společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv 

uzavřených v souvislosti s provozováním  nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv a povinností  

z nich vyplývajících, ev. č KK01807/2018, ze dne 22.6.2018, výčet akcí realizovaných na nemovitém 

majetku Karlovarského kraje v rámci správy, údržby a oprav v hodnotě 9.425.851,00 Kč bez DPH  

/ 11.405.279,71 Kč vč. DPH, na základě kterých byly vyúčtovány třetími osobami společnosti Nemocnice 

Sokolov s.r.o. plnění související se správou, opravami a údržbou 

 

- bere na vědomí čestné prohlášení ve věci určení charakteru majetku dle návrhu 

 

Termín kontroly: srpen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 
11. Dohoda o vzájemném zápočtu závazků a pohledávek mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

krajskou nemocnicí a.s. v souladu se smlouvou o správě a údržbě nemovitého majetku a nájemní 

smlouvou za rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
12. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – účetní 

závěrka za rok 2023, schválení způsobu vypořádání hospodářského výsledku společnosti za rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 174/02/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 12 (celkem 36) 

 

a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako 

jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem  

Bezručova 1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Plzni v oddíle B, vložka 1205 

 

- bere na vědomí přijatá usnesení ze zasedání dozorčí rady společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice, a.s., ze dne 19.12.2024 a ze zasedání představenstva společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., ze dne 17.09.2024, a to schválení řádné roční účetní závěrky společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., za rok 2023 a schválení vypořádání hospodářského výsledku za rok 2023 

 

- schvaluje v souladu se článkem 9. 3. e) Stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., řádnou účetní závěrku 

společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., za rok 2023 

 

- bere na vědomí předloženou Zprávu o auditu účetní závěrky společnosti Karlovarská krajská nemocnice 

a.s., za účetní období roku 2023 vyhotovenou společností EURO – Trend Audit, a.s.,  

a Ing. Petrem Rynešem, ze dne 04.07.2024 

 

- schvaluje návrh představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., na způsob vypořádání hospodářského 

výsledku společnosti, a to převod zisku společnosti Karlovarské krajské nemocnice a.s., za rok 2023  

ve výši dle předloženého návrhu z účtu 431 - výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení  

na účet 429 – neuhrazená ztráta z minulých let 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s., aby při projednávání účetní závěrky a způsobu 

vypořádání hospodářského výsledku postupovala v souladu se zákonem č. 90/2012 Sb. o obchodních 

korporacích 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Rada Karlovarského kraje  

 

- konstatuje skutečnost, že došlo k porušení povinnosti představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

tím, že nezajistilo zpracování účetní závěrky a návrhu na rozdělení zisku a ztrát za účetní období roku 2023 

v zákonné lhůtě do 30.6.2024 a současně nepředložilo tyto podklady Karlovarskému kraji jako jedinému 

akcionáři v takovém termínu, aby mohl ve lhůtě do 31.12.2024 přijmout rozhodnutí o případné výplatě zisku 

 

- doporučuje s těmito skutečnostmi seznámit Výbor pro zdravotnictví, Finanční výbor a Zastupitelstvo 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 13 (celkem 36) 

 

13. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – změny  

v představenstvu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 175/02/25 

 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (zákon o obchodních korporacích),  ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako jediný 

společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 1190/19, 

Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddíle B, 

vložka 1205: 

 

- odvolává v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. o) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. dnem 

17.02.2025 Ing. Martina Čvančaru, MBA, z funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice 

a.s. 

 

- odvolává v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. o) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. dnem 

17.02.2025 Ing. Jana Špilara, z funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- schvaluje ukončení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

uzavřené mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Ing. Martinem Čvančarou, MBA, dnem 17.02.2025 

 

- schvaluje ukončení smlouvy o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

uzavřené mezi Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. a Ing. Janem Špilarem dnem 17.02.2025 

 

- volí s účinností od 18.02.2025 v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. o) stanov Karlovarské krajské 

nemocnice a.s. Ing. Martinu Jánskou členkou představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

- schvaluje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. s) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s. smlouvu  

o výkonu funkce člena představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s., dle návrhu 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s. uzavřít smlouvu o výkonu funkce člena představenstva 

Karlovarské krajské nemocnice a.s. s novou členkou představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

Ing. Martinu Jánskou 

 

- ukládá představenstvu Karlovarské krajské nemocnice a.s. zabezpečit zápis změny v osobě na pozici 

členky představenstva do obchodního rejstříku 

 

- ukládá odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis o rozhodnutí jediného 

akcionáře 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem zápisu o rozhodnutí 

jediného akcionáře 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Alena Šalátová, vedoucí odboru zdravotnictví 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 14 (celkem 36) 

 

14. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 176/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 1 011 880 Kč 

žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 1 011 880 Kč s žadateli uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 4 

 

- pověřuje Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast lázeňství, 

cestovního ruchu a UNESCO, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
15. Institut lázeňství a balneologie, v.v.i. - dozorčí rada - jmenování předsedy a místopředsedy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 177/02/25 

 

- jmenuje Ing. Josefa  Ciglanského, narozen xxxxxxxxx, trvalé bydliště: xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, předsedou 

dozorčí rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

Martina Hurajčíka, narozen xxxxxxxxx, trvalé bydliště: xxxxxxxxx, xxxxxxxxx, místopředsedou dozorčí 

rady Institutu lázeňství a balneologie, v.v.i. 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - SOS dětské vesničky, z.s. na projekt "SOS 

Kormidlo - sociální rehabilitace pro rodiny s dětmi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 178/02/25 

 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje SOS dětským vesničkám, z.s., 

IČO 00407933, ve výši 500 000 Kč na projekt "SOS Kormidlo - sociální rehabilitace pro rodiny s dětmi" 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 15 (celkem 36) 

 

17. Veřejná zakázka: Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby se zdravotním postižením 

„Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru 

projektanta – Schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 179/02/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Rekonstrukce  

a výstavba nového Domova pro osoby se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a odborného dozoru projektanta 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby 

se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a odborného dozoru projektanta 

 

- schvaluje maximální možnou a nepřekročitelnou výši nabídkové ceny pro hodnocení kritéria č. 1  

na 3 700 000 Kč včetně DPH. Překročení stanovené maximální možné a nepřekročitelné nabídkové ceny j 

e důvodem pro vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 

 

- schvaluje hodnotící kritéria na veřejnou zakázku Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby  

se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a odborného dozoru projektanta, kterými jsou:  

‑ kritérium č. 1 – Výše nabídkové ceny v Kč včetně DPH za zpracování projektové dokumentace  

a výkon inženýrské činnosti (váha kritéria 75 %);  

‑ kritérium č. 2 – Výše hodinové sazby v Kč včetně DPH za odborný dozor projektanta (váha kritéria 5 %); 

‑ kritérium č. 3 – Zkušenost hlavního inženýra projektu (váha kritéria 20 %) 

 

- schvaluje seznam dodavatelů veřejné zakázky: Rekonstrukce a výstavba nového Domova pro osoby  

se zdravotním postižením „Vilík“ – zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti  

a odborného dozoru projektanta, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky: 

• Ing.arch. KUBÍČEK BŘETISLAV, se sídlem: xxxxxxxxx, IČO 16700295 

• Ing.arch. ZŮNA VÁCLAV, se sídlem: xxxxxxxxx, IČO 72202327 

• PENTA PROJEKT s.r.o., se sídlem: Mrštíkova 1166/12, 586 01 Jihlava, IČO 47916621 

• Beneda Luboš, se sídlem: xxxxxxxxx, IČO 13882589 

• JURICA a.s., se sídlem: č.p. 176, 362 62 Boží Dar, IČO 26384795 

• PR architekti s.r.o., se sídlem: Hlavní třída 279/7, 35301 Mariánské Lázně, IČO 10963405 

• ARCH 99, s.r.o., se sídlem: Krále Jiřího 1703/19, 36001 Karlovy Vary, IČO 25239988 

• KV engineering, spol. s r.o., se sídlem: Závodu míru 584/7, 360 17 Karlovy Vary, IČO   45355142 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Ludmila Vocelková 

Martin Maleček 

Kateřina Mairingerová, Dis. 

Mgr. Miroslav Papík 

Mgr. Petra Sekáčová 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Martin Hurajčík 

Renata Oulehlová 

Věra Maříková 

Mgr. Jana Roubalová  

Mgr. Jarmila Pavlásková Petřeková  

Ing. Jana Pilařová 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 16 (celkem 36) 

 

Mgr. Pavlína Parůžková 

Bc. Dis. Jitka Najmanová 

Ing. Veronika Redlová 

Ing. Andrea Singer 

Mgr. Petra Myšková 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Martin Kuchař 

Monika Drobilová 

Jaroslav Štěpán 

Bc. Tereza Nowaková Šimková 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
18. Projekt „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 180/02/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ Střední průmyslové školy 

Ostrov, příspěvková organizace, v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability v Karlovarském kraji  

a konstatuje, že záměr je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Pavla Žemličku, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability  

v Karlovarském kraji Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ v rámci výzvy č. 59 - Posílení sociální stability  

v Karlovarském kraji 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „Adaptační kurzy SPŠ Ostrov 2026-27“ ve výši 645.638 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků Operačního programu Spravedlivá transformace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Spravedlivá 

transformace prostřednictvím Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 17 (celkem 36) 

 

19. Projekt „Aktivní škola 4“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 181/02/25 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Aktivní škola 4“ Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary, příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Bc. Markétu Šlechtovou, MPA, ředitelku Střední uměleckoprůmyslové školy keramické  

a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace, vedoucím projektu „Aktivní škola 4“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Aktivní škola 4“ Střední uměleckoprůmyslovou školu keramickou a sklářskou Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Aktivní škola 4“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předpokládané výdaje projektu „Aktivní škola 4“ ve výši 1.950.836 Kč, kdy financování projektu  

je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský (financování ex-ante)  

a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu  

„Aktivní škola 4“ ve výši 97.541,80 Kč (5 %) z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozpočtovou změnu  

č. 125/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 97.541,80 Kč do rozpočtu běžných výdajů 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje.  

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední uměleckoprůmyslovou školu 

keramickou a sklářskou Karlovy Vary, příspěvková organizace na realizaci projektu Aktivní škola 4 jako 

neinvestiční dotace. 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary,  

příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
20. Projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 182/02/25 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace, do Akčního plánu Programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Ing. Pavel Žemlička, ředitele Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 18 (celkem 36) 

 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

a) předpokládané výdaje projektu „Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ ve výši 2.443.425 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno z 95 % z prostředků Operačního programu Jan Amos Komenský (financování ex-ante)  

a z 5 % podílu vlastního spolufinancování z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

b) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování projektu  

„Podpora výuky SPŠ Ostrov 2026“ ve výši 122.171 Kč (5 %) z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury Operačního programu Jan Amos Komenský 

prostřednictvím Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková organizace 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
21. Projekt „Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské 

Karlovy Vary“, registrační číslo projektu CZ.10.01.01/00/22_001/0000276 – podání Žádostí  

o podstatnou změnu v elektronickém prostředí IS KP21+ z důvodu aktualizace finančního plánu pro 

podávání žádostí o platbu a posunu milníků projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 183/02/25 

 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000276, v elektronickém prostředí IS KP21+, z důvodu aktualizace finančního 

plánu pro podávání žádostí o platbu 

 

- schvaluje podání Žádosti o podstatnou změnu projektu „Rekonstrukce a modernizace Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“, registrační číslo projektu 

CZ.10.01.01/00/22_001/0000276, v elektronickém prostředí IS KP21+, z důvodu aktualizace prvních dvou 

termínů dosažení milníků projektu 

 

- ukládá odboru řízení projektů podat žádost o podstatnou změnu projektu „Rekonstrukce a modernizace 

Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary“ v elektronickém prostředí  

IS KP21+ 

 

- pověřuje Ing. Květu Hryszovou, ředitelku krajského úřadu a vedoucí projektu, podpisem žádosti  

o podstatnou změnu projektu 

 

Termín kontroly: duben 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 19 (celkem 36) 

 

22. Projekt „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ Střední školy živnostenské 

Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 184/02/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr 

je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucí projektu „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ v rámci výzvy programu Erasmus+  

pro rok 2025 Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ v rámci výzvy programu Erasmus+  

pro rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „SŠŽ Sokolov – Podpora řemeslných dovedností 2025“ ve výši 757.200 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 151.440 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, sportu  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu) na základě 

připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ prostřednictvím  

Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
23. Projekt „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 185/02/25 

 

- bere na vědomí projektový záměr „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, v rámci výzvy programu Erasmus+ a konstatuje, že záměr 

je v souladu s koncepcí rozvoje Karlovarského kraje 

 

- jmenuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

vedoucím projektu „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 20 (celkem 36) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení jako žadatele o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ v rámci výzvy programu Erasmus+  

pro rok 2025 Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti o dotaci  

na projekt „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ v rámci výzvy programu Erasmus+  

pro rok 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení předpokládané výdaje 

projektu „SŠŽ Sokolov – Vzdělávání bez hranic a bariér 2025“ ve výši 1.465.700 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování realizace projektu  

ve výši 293.140 Kč (20 % z celkových výdajů projektu) a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu,  

za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, sportu  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování projektu)  

na základě připomínek Řídícího orgánu a složek implementační struktury programu Erasmus+ 

prostřednictvím Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvkové organizace 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
24. Memorandum o podpoře a spolupráci Karlovarského kraje a Vysoké školy zdravotnické, o. p. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 186/02/25 

 

- schvaluje uzavření memoranda o podpoře a spolupráci Karlovarského kraje a Vysoké školy  

zdravotnické o. p. s., dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Janu Mračkovou Vidmumetzovou, hejtmanku Karlovarského kraje, podpisem memoranda 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: srpen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
25. Pořádání okresních a krajských kol oborových soutěží/odborných činností v roce 2025  

- Karlovarský kraj 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 187/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ve výši 381.631 Kč z rozvojového 

 programu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy „Podpora okresních a krajských kol oborových 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 21 (celkem 36) 

 

soutěží/odborných činností v roce 2025“ 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Karlovy 

Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace (IČO 06133584), ve výši 115.900 Kč na zabezpečení okresních 

a krajských kol oborových soutěží/odborných činností v roce 2025, vyhlášených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 115.900 Kč s Domem dětí a mládeže Karlovy Vary, Čankovská 9, příspěvková organizace,  

dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sova Cheb, 

Goethova 26, příspěvková organizace (IČO 47723475), ve výši 150.690 Kč na zabezpečení okresních  

a krajských kol oborových soutěží/odborných činností v roce 2025, vyhlášených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 150.690 Kč s Domem dětí a mládeže Sova Cheb, Goethova 26, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Domu dětí a mládeže Sokolov, 

Spartakiádní 1937, příspěvková organizace (IČO 71238930), ve výši 115.041 Kč na zabezpečení okresních 

a krajských kol oborových soutěží/odborných činností v roce 2025, vyhlášených Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy (dotace MŠMT) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 115.041 Kč s Domem dětí a mládeže Sokolov, Spartakiádní 1937, příspěvková organizace, dle 

návrhu 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 97 /2025 - navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže 

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 381.631 Kč v rámci poskytnuté dotace 

od Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy. Finanční prostředky jsou určeny na „Výzva na podporu 

oborových soutěží/odborných činností v roce 2025“ pro příspěvkové organizace zřizované obcemi 

prostřednictvím rozpočtů zřizovatelů, a to pro město Karlovy Vary ve výši 115.900 Kč, pro město Cheb  

ve výši 150.690 Kč a pro město Sokolov ve výši 115.041 Kč. 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku rady pro oblast vzdělávání, školství, sportu a tělovýchovy, 

podpisem veřejnoprávních smluv 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu realizovat veškeré úkoly vyplývající  

z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
26. Veřejná zakázka „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, 

Sokolov“ – schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 188/02/25 

 

- bere na vědomí informaci o obsahu změnových listů č. 1 - 14 v rámci realizace stavby „Stavební úpravy 

sociálního zázemí Domova mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 22 (celkem 36) 

 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Stavební úpravy sociálního zázemí 

Domova mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“ Střední školy živnostenské Sokolov,  

příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Ilonu Medunovou, ředitelku Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace, 

podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností JL Company s.r.o., se sídlem K Panelárně 172,  

360 01 Otovice, IČO 07088108, v rámci realizace stavby „Stavební úpravy sociálního zázemí Domova 

mládeže K. H. Borovského 1267, Sokolov“ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
27. Žádost Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, o souhlas  

s použitím provozního příspěvku na úhradu náhrady platu včetně úroků a nevyčerpané dovolené 

včetně úroků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 189/02/25 

 

- schvaluje použití provozních prostředků a navýšení limitu prostředků na platy ve výši 517.582 Kč 

příspěvkové organizaci Karlovarského kraje Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace, na úhradu náhrady platu, souvisejících odvodů a tvorbu FKSP a úroku z prodlení 

v souvislosti se soudním sporem ve věci neplatného rozvázání pracovního poměru 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy řešit bezodkladně po zjištění skutečné výše škody vzniklé 

Karlovarskému kraji v důsledku úhrady náhrady platu škodní případ v souladu s platnou právní úpravou  

a příslušným vnitřním předpisem a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
28. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2025  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 190/02/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti Integrované 

střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství 

"Centra odborné přípravy" pro rok 2025 na pořízení učebních pomůcek pro obor vzdělání Agropodnikání 

(dále jen "akce") 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů akce Integrované střední školy 

Cheb, příspěvková organizace, ve výši max. 1.724.250 Kč, tzn. 100 % celkových způsobilých výdajů 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 23 (celkem 36) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vlastní spolufinancování akce 

ve výši max. 431.062,50 Kč, tzn. 25 % celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková 

organizace, na spolufinancování akce ve výši 431.062,50 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, ve výši 431.062,50 Kč, dle návrhu, za podmínky, 

že projektová žádost bude schválena 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední 

škole Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování akce ve výši 1.293.187,50 Kč, tzn. 75 % celkových 

způsobilých výdajů 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Integrované střední škole Cheb, příspěvková organizace, ve výši 1.293.187,50 Kč,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

a o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné 

přípravy" prostřednictvím Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
29. Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2025  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 191/02/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení podání žádosti Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního programu Ministerstva 

zemědělství "Centra odborné přípravy" pro rok 2025 na pořízení učebních pomůcek pro obor vzdělání Lesní 

mechanizátor (dále jen "akce") 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování investičních výdajů z rozpočtu Karlovarského kraje 

na akci Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši max. 2.252.000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení závazné rozhodnutí  

o vyčlenění prostředků k zabezpečení vlastního spolufinancování akce ve výši max. 1.172.000 Kč (z toho 

824.000 Kč z rozpočtu kraje a 348.000 Kč z vlastních zdrojů příspěvkové organizace) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení rozpočtovou změnu  

č. 126/2025 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 348.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 24 (celkem 36) 

 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci kraje Střední lesnickou školu Žlutice, 

příspěvková organizace na realizaci projektu Centrum odborné přípravy na rok 2025 jako investiční dotace. 

 

- schvaluje převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu investic příspěvkové organizaci 

Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši maximálně 348.000 Kč a jejich použití  

na spolufinancování pořízení vyvážecího traktoru po ruční těžbě dřeva se smart technologií (GPS modul)  

v rámci dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2025 

 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková 

organizace, na spolufinancování akce ve výši 824.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední 

lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 824.000 Kč, dle návrhu, za podmínky, že projektová 

žádost bude schválena 

 

- schvaluje poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje Střední lesnické škole 

Žlutice, příspěvková organizace, na předfinancování akce ve výši 1.428.000 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Karlovarského kraje Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 1.428.000 Kč,  

dle návrhu, za podmínky, že projektová žádost bude schválena 

 

- pověřuje Mgr. Bc. Hanu Žákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství, 

sportu a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

a o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zapracování případných změn v žádosti o dotaci (s výjimkou financování) na základě 

připomínek poskytovatele dotace v rámci dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné 

přípravy" prostřednictvím Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 192/02/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024. 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 25 (celkem 36) 

 

31. Informace o ukončení projektu Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková 

organizace, v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 193/02/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, v rámci 

akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
32. Informace o ukončení projektu Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 194/02/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení a vyúčtování projektu Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci dotačního 

programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2024 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Městská knihovna v Chebu, příspěvková 

organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 195/02/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje žadateli Městská knihovna v Chebu, příspěvková organizace, se sídlem: 

Obrněné brigády 615/1, 350 02 Cheb, IČO 00074250, ve výši 1.860.000 Kč na zajištění regionálních služeb 

v knihovnách okresu Cheb v roce 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 1.860.000 Kč s žadatelem 

Městská knihovna v Chebu, příspěvková organizace, IČO 00074250, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Gabrielu Dostálovou, členku Rady 

Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 26 (celkem 36) 

 

34. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 196/02/25 

 

- schvaluje poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v celkové výši 290.000 Kč 

žadateli POST BELLUM, z.ú., se sídlem: Španělská 1073/10, 120 00 Praha, IČO: 26548526, dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje v celkové výši 290.000 Kč s žadatelem POST BELLUM, z.ú., se sídlem: Španělská 1073/10,  

120 00 Praha, IČO: 26548526, dle vzoru v příloze 4 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
35. Žádost o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na obnovu a využití kulturních 

památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 197/02/25 

 

- schvaluje změnu termínu využití finančních prostředků z 31.12.2024 na 30.11.2025 a s tím související 

změnu termínu předložení finančního vypořádání z 15.02.2025 na 31.12.2025 u dotace poskytnuté 

společnosti Prima Prague s.r.o. na projekt "Jáchymov, nám. Republiky 130 - rekonstrukce bytového domu" 

v rámci Programu na obnovu a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů a movitých věcí 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ev. č. KK01450/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Gabrielu Dostálovou, členku rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: květen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
36. Veřejná zakázka „Centrální nákup zemního plynu na období 1. 1. 2026 – 1. 1. 2028" - schválení 

realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 198/02/25 

 

- schvaluje realizaci centrálního nákupu zemního plynu pro Karlovarský kraj, jeho zřízené organizace  

a jím ovládané společnosti – centrální nákup prostřednictvím komoditní burzy 

 

- schvaluje realizaci centrálního nákupu zemního plynu pro obce Karlovarského kraje, jejich zřízené 

organizace a jimi ovládané společnosti – centrální nákup prostřednictvím komoditní burzy 

 

- schvaluje realizaci veřejné zakázky na nákup zemního plynu na období od 1. 1. 2026 6:00 – 1. 1. 2028 

6:00 formou aukčního nákupu na komoditní burze POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.,  



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 27 (celkem 36) 

 

a to pro Karlovarský kraj, jeho zřízené organizace a jím ovládané společnosti a dále pro obce Karlovarského 

kraje, jejich zřízené organizace a jimi ovládané společnosti, které uzavřely smlouvu o společném postupu 

při centralizovaném zadávání veřejné zakázky na nákup zemního plynu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu 

mezi Karlovarským krajem a jeho zřízenými organizacemi a jím ovládanými společnostmi dle návrhu 

 

- schvaluje vzorovou smlouvu o společném postupu při centralizovaném zadávání nákupu zemního plynu 

mezi Karlovarským krajem a obcemi Karlovarského kraje, jejich zřízenými organizacemi a ovládanými 

společnostmi dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a energetiky, 

podpisem dopisu zřízeným organizacím a ovládaným společnostem Karlovarského kraje a dále obcím 

Karlovarského kraje s oznámením a s nabídkou společného postupu při centralizovaném zadávání nákupu 

zemního plynu 

 

- ukládá ředitelům zřízených organizací Karlovarským krajem, které se zúčastní centrálního nákupu 

zemního plynu, poskytnout veškerou součinnost při realizaci centrálního nákupu zemního plynu  

a poskytnout požadované podklady a uzavřít smlouvu o společném postupu při centralizovaném zadávání 

nákupu zemního plynu, pokud ji již nemají uzavřenou 

 

- souhlasí s uhrazením celé částky vyměřené burzou POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s.,  

za provedení centrálního nákupu zemního plynu z rozpočtu Karlovarského kraje, bez rozúčtování částky 

připadající na jednotlivé jeho zřízené organizace a jím ovládané společnosti a s rozúčtováním částky 

připadající na jednotlivé obce Karlovarského kraje, jejich zřízené organizace a jimi ovládané společnosti 

 

- ruší zmocnění Ing. Karla Jakobce, pro přístup do aplikace PARC sloužící na trhu konečných zákazníků 

organizovaném společností POWER EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. v plném rozsahu 

 

- zmocňuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a energetiky, 

Ing. Reginu Martincovou, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství a Ing. Víta Venhodu, vedoucího 

oddělení EVVO a energetiky k plnému oprávnění přístupu do aplikace PARC vč. podávání poptávek  

a provádění fixací sloužících na trhu konečných zákazníků organizovaném společností POWER 

EXCHANGE CENTRAL EUROPE, a.s. dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
37. Veřejná zakázka „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2025“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 199/02/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium „nejnižší nabídková jednotková cena včetně DPH“ pro hodnocení nabídek 

na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji 2025“ 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 28 (celkem 36) 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“ 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

„Rámcová dohoda - realizace opatření k omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji 2025“:  

 

• Václav Drofa, xxxxxxxxxxxx, IČO 46826629; 

• KHL-EKO, a.s., Kochova 1330/4, 430 01 Chomutov, IČO 26160277; 

• Zahradní a parková spol. s r.o., Petra Bezruče 360, 353 01 Velká Hleďsebe, IČO 25205978; 

• Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s., Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, IČO 26402068; 

• PROVAST, s.r.o., Sportovní 518, 357 33 Loket, IČO 29083052; 

• Marles s.r.o., Mrtník 123, 331 52 Mrtník, IČO 29116724; 

• RECYS – MACH s.r.o., Citice 1, 356 01 Sokolov, IČO 26344955. 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Martin Ševic, vedoucí oddělení neinvestičních projektů odboru řízení projektů pověřený 

dalšími úkoly 

 

 
38. Prezentace Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu CZECH FOOD  

EXPO 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 200/02/25 

 

- souhlasí s prezentací Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu  

CZECH FOOD EXPO 2025 

 

- schvaluje závaznou přihlášku na národní potravinářský veletrh CZECH FOOD EXPO 2025  

dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a energetiky, 

podpisem závazné přihlášky na národní potravinářský veletrh CZECH FOOD EXPO 2025 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady v maximální výši 450 000 Kč (včetně DPH) na prezentaci 

Karlovarského kraje na národním potravinářském veletrhu CZECH FOOD EXPO 2025 dle rozpočtu 

uvedeného v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
39. Prezentace Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2025 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 201/02/25 

 

- souhlasí s prezentací Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2025 

 

- schvaluje závaznou přihlášku na výstavu Země živitelka 2025 dle přílohy č. 1 

 

- pověřuje Ing. Jana Vrbu, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast životního prostředí a energetiky, 

podpisem závazné přihlášky na výstavu Země živitelka 2025 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 29 (celkem 36) 

 

- schvaluje celkové předpokládané náklady v maximální výši 700 000 Kč (včetně DPH) na prezentaci 

Karlovarského kraje na výstavě Země živitelka 2025 dle rozpočtu uvedeného v důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
40. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II."  

- schválení XIV. části dílčích projektů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 202/02/25 

 

- schvaluje k financování dílčí projekty podané v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II", dle přílohy 1 

 

- schvaluje zamítnutí dílčích projektů podaných v dotačním programu "Podpora výměny kotlů  

v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II" uvedených v příloze 2 

 

- schvaluje k financování a zařazení do zásobníku dílčí projekty podané v dotačním programu  

"Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti II", dle přílohy 3 

 

- pověřuje člena rady Ing. Erika Klimeše podpisem smluv o poskytnutí účelové investiční dotace 

schválených dílčích projektů 

 

Termín kontroly: 17.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
41. Projekt "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském 

kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III" - dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové 

investiční dotace s evidenčním číslem KK02623/2019. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 203/02/25 

 

- schvaluje vyhovění žádosti o změnu konečného uživatele u projektu evidenční číslo 3_01_084 v rámci 

projektu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech v Karlovarském kraji v rámci 

OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK02623/2019 v rámci titulu "Podpora výměny zdrojů tepla na pevná paliva v rodinných domech  

v Karlovarském kraji v rámci OP ŽP 2014-2020 – Kotlíkové dotace III", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast správy majetku a investic, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 30 (celkem 36) 

 

42. Projekt „Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ - podstatné změny v projektech  

č. VPP_01_020, VPP_01_112.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 204/02/25 

 

- schvaluje vyhovění žádosti o podstatnou změnu v projektu č. VPP_01_020, v rámci dotačního programu 

„Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 

„Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ s evidenčním číslem KK01046/2024, dle návrhu 

 

- schvaluje vyhovění žádosti o podstatnou změnu v projektu č. VPP_01_112, v rámci dotačního programu 

„Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu 

„Vouchery pro podnikatele Karlovarského kraje“ s evidenčním číslem KK02011/2024, dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast správy majetku a investic, 

podpisem uvedených dodatků 

 

Termín kontroly: 03.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
43. Projekt "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" - změna 

zdroje vytápění u projektu číslo NPD_01_170 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 205/02/25 

 

- schvaluje vyhovění žádosti o změnu konečného uživatele u projektu evidenční číslo NPD_01_170 v rámci 

projektu "Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti" 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace s evidenčním číslem 

KK04138/2022 v rámci titulu ""Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové 

domácnosti", dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast správy majetku a investic, 

podpisem uvedeného dodatku 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 31 (celkem 36) 

 

44. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – rozvodu teplovodu a TUV  

na pozemcích parc. č. 224/85 a parc. č. 224/86 v k.ú. Ostrov nad Ohří a smlouva o budoucí smlouvě  

o zřízení služebnosti inženýrské sítě – přípojka kanalizace a pitné vody na pozemcích parc. č. 224/565 

a parc. č. 224/566 v k.ú. Ostrov nad Ohří, název stavby: "Výstavba domu pro osoby s poruchou 

autistického spektra", mezi Karlovarským krajem, společností Ostrovská teplárenská, a.s. a městem 

Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 206/02/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – rozvodu teplovodu 

a TUV na pozemcích parc. č. 224/85 a parc. č. 224/86 v k.ú. Ostrov nad Ohří, název stavby:  

"Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra", mezi Karlovarským krajem, se sídlem Závodní 

353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), a společností Ostrovská 

teplárenská, a.s. , se sídlem Mořičovská 1210, 363 01 Ostrov, IČO 49790498 (jako stranou budoucí 

oprávněnou), dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě – přípojka kanalizace 

a pitné vody na pozemcích parc. č. 224/565 a parc. č. 224/566 v k.ú. Ostrov nad Ohří, název stavby: 

"Výstavba domu pro osoby s poruchou autistického spektra", mezi městem Ostrov, se sídlem  

Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, IČO 0025484 (jako stranou budoucí povinnou), a Karlovarským krajem,  

se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí oprávněnou),  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě – rozvodu teplovodu a TUV na pozemcích parc. č. 224/85 a parc. č. 224/86 v k.ú. Ostrov 

nad Ohří 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše, člena rady, podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě – přípojka kanalizace a pitné vody na pozemcích parc. č. 224/565 a parc. č. 224/566  

v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Termín kontroly: červenec 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
45. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky v k.ú. Čistá u Svatavy, Svatava, Lomnice u Sokolova  

a Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 207/02/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků  

parc. č. 156/1 o výměře 13948 m2, parc. č. 156/2 o výměře 2002 m2, parc. č. 156/4 o výměře 15 m2  

a parc. č. 156/5 o výměře 128 m2 v k.ú. Čistá u Svatavy a obci Svatava, pozemků parc. č. 623/17  

o výměře 2535 m2, parc. č. 871/5 o výměře 6 m2, parc. č. 925/3 o výměře 8263 m2, parc. č. 941/2  

o výměře 2173 m2, parc. č. 941/3 o výměře 21 m2, parc. č. 941/7 o výměře 1 m2, parc. č. 941/9  

o výměře 1 m2, parc. č. 941/13 o výměře 559 m2, parc. č. 941/14 o výměře 2324 m2 a parc. č. 941/19  

o výměře 1212 m2 v k.ú. a obci Svatava, pozemků parc. č. 640/25 o výměře 108 m2, parc. č. 640/170  

o výměře 425 m2, parc. č. 640/172 o výměře 1615 m2, parc. č. 650/9 o výměře 22 m2, parc. č. 650/75  

o výměře 51 m2, parc. č. 650/76 o výměře 442 m2, parc. č. 650/120 o výměře 685 m2, parc. č. 650/122  

o výměře 100 m2, parc. č. 650/124 o výměře 15384 m2, parc. č. 650/128 o výměře 245 m2, parc. č. 650/130 

o výměře 2046 m2, parc. č. 650/135 o výměře 346 m2 a parc. č. 650/136 o výměře 32 m2  



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 32 (celkem 36) 

 

v k.ú. Lomnice u Sokolova a obci Lomnice, pozemku parc. č. 80/157 o výměře 3 m2 v k.ú. Čistá u Svatavy 

a obci Svatava, pozemků parc. č. 624/56 o výměře 262 m2 a parc. č. 627/5 o výměře 3 m2 v k.ú. a obci 

Svatava a pozemků parc. č. 4021/264 o výměře 3 m2 a parc. č. 4021/265 o výměře 2 m2 v k.ú. a obci Sokolov  

a to formou kupní smlouvy mezi společností Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., se sídlem  

Staré náměstí 69, PSČ 356 01 Sokolov, IČO 26348349 (jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 005729/2025 ze dne 31.12.2024 ve výši 8.244.300 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví 

společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s., do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, 

že dojde k výmazu zástavních práv a případných jiných práv, zapsaných v katastru nemovitostí zatěžujících 

předmět koupě dle návrhu v příloze č. 6 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
46. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Štědrá - pozemky parc. č. 738/4 v k.ú. Štědrá a parc. č. 908/9 v k.ú. Verušice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 208/02/25 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 738/4 o výměře 538 m2 v k.ú. 

a obci Štědrá a parc. č. 908/9 o výměře 32 m2 v k.ú. Verušice a obci Žlutice konkrétnímu zájemci  

obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Štědrá,  

se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 51 Štědrá, IČO 00255041 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Štědrá, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 738/4 o výměře 538 m2 v k.ú. a obci Štědrá a parc. č. 908/9 o výměře 32 m2 v k.ú. Verušice a obci 

Žlutice konkrétnímu zájemci obci Štědrá, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Štědrá, se sídlem Štědrá č.p. 43, PSČ 364 51 Štědrá, IČO 00255041 (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Štědrá, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 33 (celkem 36) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
47. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky v k.ú. Nová Ves u Sokolova z majetku Karlovarského 

kraje do majetku obce Nová Ves a bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Nová Ves u Sokolova z majetku 

obce Nová Ves do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 209/02/25 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2028/3 o výměře 45 m2,  

parc. č. 2028/4 o výměře 421 m2, parc. č. 2028/5 o výměře 443 m2 a parc. č. 2028/6 o výměře 149 m2  

v k.ú. Nová Ves u Sokolova a obci Nová Ves konkrétnímu zájemci obci Nová Ves, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Nová Ves, se sídlem Nová Ves 200,  

PSČ 364 64 Bečov nad Teplou, IČO 00259519 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nová Ves,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 2028/3 o výměře 45 m2, parc. č. 2028/4 o výměře 421 m2, parc. č. 2028/5 o výměře 443 m2  

a parc. č. 2028/6 o výměře 149 m2 v k.ú. Nová Ves u Sokolova a obci Nová Ves konkrétnímu zájemci obci 

Nová Ves, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Nová Ves, 

se sídlem Nová Ves 200, PSČ 364 64 Bečov nad Teplou, IČO 00259519 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce 

Nová Ves, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

parc. č. 1991/128 o výměře 45 m2, parc. č. 1991/129 o výměře 17 m2, parc. č. 1991/130 o výměře 11 m2, 

parc. č. 1991/131 o výměře 150 m2, parc. č. 1991/132 o výměře 74 m2 a parc. č. 1991/133 o výměře 140 m2 

v k.ú. Nová Ves u Sokolova u Sokolova a obci Nová Ves, formou darovací smlouvy mezi obcí Nová Ves, 

se sídlem Nová Ves 200, PSČ 364 64 Bečov nad Teplou, IČO 00259519 (jako dárce na straně jedné),  

a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví obce 

Nová Ves do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 34 (celkem 36) 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
48. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 1  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 210/02/25 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 893/1 v k.ú. Habartov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 1512-2310/2024 ze dne 25.10.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 12.867,00 Kč + DPH, tj. celkem 15.569,07 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 107/BVB/2023 ze dne 09.01.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 246/1 v k.ú. Lesov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 670-2094/2024 ze dne 10.10.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN, 

kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 4.281,00 Kč + DPH, tj. celkem 5.180,01 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 48/BVB/2023 ze dne 14.04.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 736/1 v k.ú. Štědrá, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš  

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 234-2103/2024 ze dne 13.09.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.746,00 Kč + DPH, tj. celkem 

2.112,66 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 93/BVB/2023 ze dne 17.10.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2266/1 v k.ú. Bublava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností MONTPROJEKT, a.s.,  

dle geometrického plánu č. 1399-1726/2024 ze dne 10.05.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.500,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 31/BVB/2023 ze dne 13.04.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 3889/1 v k.ú. Hranice u Aše, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš  

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1540-1554/2024 ze dne 26.03.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 9.005,00 Kč + DPH, tj. celkem 

10.896,05 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 18/BVB/2023  

ze dne 06.02.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1341/1 v k.ú. Bor u Karlových Var,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností 

MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 656-2386/2024 ze dne 21.11.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel vNN, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 49.100,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 59.411,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 579/BVB/2022  

ze dne 21.11.2022 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 35 (celkem 36) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 145/1 v k.ú. Sadov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 528-2376/2024 ze dne 14.11.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 17.818,00 Kč + DPH, tj. celkem 21.559,78 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 9/BVB/2023 ze dne 31.01.2023 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
49. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje - 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 211/02/25 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 412/1 v k.ú. Český Chloumek,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUAS  

Grid s.r.o., dle geometrického plánu č. 105-104/2024 ze dne 01.07.2024 (umístění inženýrských sítí  

– kabelové vedení kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 7.200,00 Kč + DPH, tj. celkem  

8.712,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 102/BVB/2023  

ze dne 15.12.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1939 v k.ú. Smolné Pece, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností E PLUS spol. s r.o.,  

dle geometrického plánu č. 413-2244/2024 ze dne 02.10.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 64/BVB/2023 ze dne 13.06.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1001 v k.ú. Heřmanov v Krušných horách, 

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 109-2233/2024 ze dne 08.10.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN + RNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 5.287,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 6.397,27   Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 56/BVB/2023  

ze dne 25.05.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 3751/1 v k.ú. Hranice u Aše, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

ELEKTRO EURON spol. s r. o., dle geometrického plánu č. 1541-3981/2024 ze dne 26.03.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN, rekonstrukce vNN/kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu  

500,00 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč 

+ DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

US/2225/Ha/2020 ze dne 05.10.2020 

 

 

 



Usnesení ze 21. jednání RKK dne 17.02.2025  č.j. KK/391/VZ/25 

 

 

17.02.2025  Strana 36 (celkem 36) 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 1134/2 v k.ú. Horní Blatná, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností  

Václav Vaidiš - Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 690-2476/2024 ze dne 17.12.2024 

(umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 4.063,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 4.916,23 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 6/BVB/2024  

ze dne 28.02.2024 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 923/2 v k.ú. Čankov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností SUPTel a.s.,  

dle geometrického plánu č. 133-1/2024 ze dne 14.11.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel vNN, kNN), 

a to za celkovou jednorázovou úhradu 37.357,00 Kč + DPH, tj. celkem 45.201,97 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 46/BVB/2023 ze dne 08.06.2023 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: září 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
50. Souhrnná informace ve věci optimalizace autoprovozu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 212/02/25 

 

- bere na vědomí informaci týkající se optimalizace autoprovozu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.    Martin Hurajčík v. r. 

hejtmanka                                                                       náměstek hejtmanky 

Karlovarského kraje 

 


